
「京都府下一斉清掃登山大会」に参加しませんか？ 

京都府下一斉清掃登山大会のご案内 

日頃わたしたちが使っている山道やハイキング道やその周辺のゴミを京都府

ゴミ持ち帰り運動・「世界の京都・町の美化市民走行動」京都まち美化大作戦に

呼応し、京都府・京都市・その他の市町村の協力を得て、府民・市民の皆さん

と一緒にゴミの回収活動をします。ぜひご参加ください。 

主 催 京都府山岳連盟 

主 管 自然保護委員会 

日 時 平成２８年６月５日（日）各コースの集合地点 9:00(一部変更あり)開始 

対 象 当連盟加盟団体のメンバーないし一般の方 

（小学生・中学生は保護者同伴が参加条件） 

実施コース（計１８コース 京都府山岳連盟のホームページを見て選んでください） 

 

 コース              集合場所   

Ａ大原～金毘羅山 ・・・・・・・・・京都バス戸寺バス停前北  9:00 

Ｂ大原江文神社～静原～鞍馬・・・・・京都バス戸寺ﾊﾞｽ停前南 9:00 

Ｃケーブル比叡駅～瓜生山～北白川・・叡電出町柳駅前京阪出口 9:00   

Ｄニノ瀬～夜泣峠～向山～山幸橋・・・叡電出町柳駅前 9:00 

Ｅ氷室道～京見峠～氷室～山幸橋・・・市バス鷹ヶ峯源光庵 9:00 

Ｆ京見峠～沢池～高雄・・・・・・・・市バス鷹ヶ峯源光庵 9:00 

Ｇ高雄～清滝～保津峡落合・・・・・・市バス高雄ﾊﾞｽ停 9:00 

Ｈ山科毘沙門堂～大文字山～銀閣寺・・JR 山科駅前 9:00 

Ｉ蹴上げ～南禅寺山～法然院・・・・・地下鉄蹴上駅を出て公園へ・トレイル標識 NO32

辺りに 9:00 

Ｊ稲荷山～五条ﾊﾞｲﾊﾟｽ～粟田口・・・・京阪伏見稲荷駅前 9:00 

Ｋ西山苔寺～松尾山～嵐山・・・・・・京都ﾊﾞｽ苔寺ﾊﾞｽ停 9:30 

Ｌ愛宕神社表参道周辺・・・・・・・・ＪＲ保津峡駅前 9:00 

Ｍ天王山一帯・・・・・・・・・・・・宝寺駐車場 9:00 

Ｎ親不知・・・・・・・・・・・・・・JR 福知山駅前 8:00（ただし６月４日実施） 

Ｏ半国山・・・・・・・・・・・・・・JR 亀岡駅前 8:00 

Ｐ牛松山ﾊｲｷﾝｸﾞｺｰｽ・・・・・・・・・・保津大橋北詰記念公園 9:00 

Ｑ大江山（今年は実施しない） 

Ｒ深草トレイル・コース・・・・・・・・ＪＲ稲荷駅前 9:00 

Ｓケーブル比叡駅—戸寺コース・・・・・叡電出町柳駅向かい側トイレ横 9:00 



 

             参加申し込み 

 岳連事務局まで５月２０日までに下記項目を連絡（FAX） 

 連絡事項  希望コース（コース表の記号） 氏名 〒 住所 性別 年齢 ＴＥＬ 

 （当日清掃活動に必要な交通費は自己負担とします。参加無料（小中学生は保護者同伴）。 

当日小雨の時も実施します。当日の事故発病などは自己責任でお願いします。実施前

にコース担当者から詳細事項連絡します。） 

当日は指定の集合場所に、日帰りハイキングの装備で集合。清掃用具は岳連から配付予定。 

 【お申し込み】 京都府山岳連盟 事務局 FAX075-692-3490  

（TEL 090-2355-2551 申込不可） 

【問い合わせ】 岳連自然保護委員長 山本憲彦 090-1443-0121(電話申込不可) 


